
 

UCHWAŁA Nr 24/2019 

SENATU LOTNICZEJ AKADEMII WOJSKOWEJ 

z dnia 27 maja 2019 r. 

 

w sprawie warunków przyjęcia do Lotniczej Akademii Wojskowej 

 na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych w trybie przeniesienia 

 

Na podstawie art. 124 a ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. 

o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 330, z późn. zm.), 

§ 8 ust. 5 pkt 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 17 listopada 

2014 r. w sprawie służby wojskowej kandydatów na żołnierzy zawodowych (Dz. U. 

z 2014 r., poz.1627, z późn. zm.), § 49 pkt 1 lit. i Statutu zatwierdzonego Decyzją 

nr 9/NSzW/DNiSW Ministra Obrony Narodowej z dnia 5 czerwca 2017 r. w sprawie 

zatwierdzenia statutu Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych, zmienionego 

decyzją Nr 264/DNiSW z dnia 1 października 2018 r. w sprawie zatwierdzenia zmian 

statutu Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

Postępowanie rekrutacyjne realizowane w trybie przeniesienia studenta cywilnego 

uczelni wojskowej na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych, o którym 

mowa w § 3 pkt 4 w zw. z § 4 ust. 2 pkt 4 i § 8 ust. 4 pkt 4 Rozporządzenia Ministra 

Obrony Narodowej z dn. 17 listopada 2014 r. w sprawie służby wojskowej 

kandydatów na żołnierzy zawodowych, zwanego dalej „Rozporządzeniem” 

przeprowadza się w przypadku zwolnienia się miejsc na studiach dla kandydatów na 

żołnierzy zawodowych. 
 

§ 2 

Postępowanie, o którym mowa w § 1, składa się z: 

1) egzaminu wstępnego w zakresie: 

a) sprawdzianu sprawności fizycznej; 

b) testu znajomości języka angielskiego. 

2) analizy przebiegu studiów, w tym uzyskanych ocen z zaliczeń i egzaminów; 

3) rozmowy kwalifikacyjnej, której  zakres i zasady oceniania określa niniejsza 

Uchwała. 
 

§ 3 

1. Zasady przeprowadzania sprawdzianu sprawności fizycznej: 

1) kandydaci przystępują do czterech konkurencji sportowych i uzyskują punkty 

kwalifikacyjne według zasad określonych w Tabeli 1; 

2) test obejmuje następujące konkurencje sportowe: 

a) kobiety: 

 test siły – uginanie ramion na ławeczce; 

 test szybkości – bieg na 100 m; 

 test wytrzymałości – bieg na 1000 m. 

b) mężczyźni: 



 

 test siły – podciąganie na drążku; 

 test szybkości – bieg na 100 m; 

 test wytrzymałości – bieg na 1000 m. 

c) kobiety i mężczyźni: 

 pływanie 50 m stylem dowolnym. 

3) kolejność zdawanych konkurencji jest następująca: test siły, test szybkości, 

test wytrzymałości, pływanie; 

4) opisy konkurencji: 

a) uginanie i prostowanie ramion w podporze, leżąc przodem opierając 

dłonie na ławeczce: na komendę „gotów” ćwicząca wykonuje podpór 

przodem opierając dłonie na ławeczce, nogi złączone lub w lekkim 

rozkroku – maksymalnie na szerokość bioder. Na komendę „ćwicz” ugina 

ramiona tak, aby stawy barkowe znalazły się poniżej stawów łokciowych 

(sylwetka wyprostowana, tzn. barki, biodra i kostki leżą w linii prostej), 

następnie wraca do podporu i ponawia ćwiczenia. Ćwiczenie wykonuje się 

w jednym ciągu, bez przerw pomiędzy kolejnymi powtórzeniami. 

Oceniający głośno liczy ilość zaliczonych powtórzeń. Jeżeli ćwicząca 

wykona ćwiczenie niezgodnie z opisem, oceniający podaje ostatnią ilość 

wykonanych poprawnie powtórzeń; 

b) bieg na 100 m  start niski: na sygnał „na miejsca” startująca(y) ustawia 

się w blokach startowych, na komendę „gotów" unosi biodra w górę; 

następnie na sygnał startuje i biegnie jak najszybciej do mety. Czas mierzy 

się z dokładnością do 1/10 sekundy; 

c) bieg na 1000 m: na sygnał „na miejsca” startująca(y) staje przed linią 

startu w pozycji wysokiej; na sygnał biegnie odpowiadającym mu tempem 

do linii mety. Czas mierzy się z dokładnością do 1 sekundy; 

d) podciąganie na drążku: ćwiczący chwyta drążek nachwytem na szerokość 

barków i wykonuje zwis prosty. Na sygnał zgina ręce w stawach 

łokciowych i podciąga ciało tak wysoko, aby podbródek  znalazł się nad 

drążkiem. Po czym bez chwili zatrzymania , powraca do zwisu prostego. 

Wynikiem jest liczba pełnych podciągnięć (podbródek nad drążkiem); test 

zostaje przerwany, jeżeli startujący zrobi przerwę wynoszącą dwie 

sekundy  

i dłuższą, startujący nie może wykonywać ruchów wahadłowych nóg  

i całego ciała – podciągnięcia wykonuje się wyłącznie siłą mięśni; 

e) pływanie 50 m: odbywa się na pływalni 25-metrowej w stroju kąpielowym. 

Skok startowy wykonuje się na głowę z wysokości minimum 50 cm od 

lustra wody (dopuszcza się start z wody). Na komendę „na miejsca” 

startująca(y) zajmuje pozycję na słupku startowym. Na komendę „start” 

startujący wykonuje skok do wody i pokonuje jak najszybciej dystans 

50 m (dwie długości basenu) stylem dowolnym. Pomiar czasu następuje 

w chwili dotknięcia krawędzi basenu dłonią. Czas mierzy się 

z dokładnością do 1 sekundy. 

 

 
 

 



 

Tabela 1. Kryteria kwalifikacji ze sprawdzianu sprawności fizycznej 

P
u

n
k

ty
 k

w
a
li

fi
k
a
c
y
jn

e
  KOBIETY MĘŻCZYŹNI 

Uginanie 

ramion 

na ławeczce 

(ilość 

powtórzeń) 

100 m 

(sek.) 

1000 m 

(min.) 

Pływanie 

50 m 

(sek.) 

Podciąganie 

na drążku 

(ilość 

powtórzeń) 

100 m 

(sek.) 

1000 m 

(min.) 

Pływanie 

50 m 

(sek.) 

0 <8 16,5 4,35  <1 14,1 3,46  

1 8-10 16,3-16,5 4,30-4,35 
przepły-

nięcie 
1 14,1 3,40-3,46 

przepły-

nięcie 

2 11-14 16,0-16,2 4,25-4,29 96-120 2 14,0 3,37-3,39 86-110 

3 15-16 15,8-15,9 4,21-4,24 86-95 3 13,9 3,34-3,36 76-85 

4 17-18 15,6-15,7 4,17-4,20 76-85 4 13,8 3,31-3,33 66-75 

5 19-20 15,4-15,5 4,13-4,16 68-75 5 13,7 3,29-3,30 58-65 

6 21-22 15,2-15,3 4,10-4,12 63-67 6 13,6 3,27-3,28 53-57 

7 23-24 15,0-15,1 4,07-4,09 59-62 7 13,5 3,25-3,26 49-52 

8 25-26 14,8-14,9 4,04-4,06 55-58 8 13,4 3,23-3,24 45-48 

9 27 14,6-14,7 4,01-4,03 51-54 9 13,3 3,21-3,22 41-44 

10 28 14,5 4,00 50 10 13,2 3,20 40 

 

Uwaga: 

Pwf – liczba punktów kwalifikacyjnych ze sprawdzianu sprawności fizycznej, obliczona 

po zsumowaniu punktów z czterech konkurencji (odpowiednio dla kobiet 

i mężczyzn) wg tabeli 1. Kandydat może uzyskać maksymalnie 40 pkt. tzn.10 pkt. 

za każdą konkurencję. Wszystkie konkurencje testu odbywają się w ubiorze 

sportowym (krótkie spodenki gimnastyczne, koszulka odsłaniająca stawy łokciowe, 

buty sportowe bez kolców, pływanie – strój kąpielowy). Warunkiem uzyskania 

pozytywnego wyniku kwalifikacji ze sprawności fizycznej jest uzyskanie minimum 

4 pkt. z co najmniej trzech zaliczonych konkurencji. Konkurencję uznaje się za 

zaliczoną, jeśli kandydat uzyska, co najmniej 1 pkt. Osoba, która nie spełni ww. 

warunku, uzyskuje 0 punktów z testu sprawności fizycznej i nie podlega dalszej 

kwalifikacji. 
 

§ 4 

1. Zasady przeprowadzania egzaminu z języka angielskiego: 

1) zakres testu z języka angielskiego ustala Kierownik Studium Języków Obcych  

w porozumieniu z komisją rekrutacyjną, zakres testu powinien być dostosowany 

do kierunku i roku kształcenia na studiach dla kandydatów na żołnierzy 

zawodowych, na który dokonywane są przyjęcia; 



 

2) test z języka angielskiego jest przeprowadzany i oceniany przez wyznaczonych 

egzaminatorów pod nadzorem komisji rekrutacyjnej lub upoważnionego członka 

tej komisji; 

3) kandydat może uzyskać z testu języka angielskiego od 0 do 100 pkt. 

4) warunkiem zaliczenia egzaminu z języka angielskiego jest uzyskanie co 

najmniej 70 pkt. – uznaje się, że kandydat który nie uzyska wymaganej liczby 

punktów nie zaliczył egzaminu i nie zostaje dopuszczony do dalszych etapów  

postępowania rekrutacyjnego; 

5) kandydat na swój wniosek, może być zwolniony z egzaminu wstępnego z 

języka angielskiego na podstawie przedstawionego świadectwa znajomości 

języka angielskiego według STANAG 6001 – egzamin ten uznaje się za 

równoważny  

z przeprowadzonym przez Uczelnię w ramach postępowania rekrutacyjnego; 

świadectwo przelicza się na punkty rekrutacyjne według następujących zasad: 

a) świadectwo na poziomie 1,1,1,1 – 70 pkt.; 

b) świadectwo z jedną sprawnością na poziomie 3 a pozostałymi na poziomie 

nie niższym niż 2 – 85 pkt. 

c) świadectwo z dwoma i więcej sprawnościami na poziomie 3 a pozostałymi na 

poziomie nie niższym niż 2 – 100 pkt. 
 

 

 

§ 5 

1. Rozmowę kwalifikacyjną przeprowadza Komisja Rekrutacyjna. Rozmowa 

kwalifikacyjna ma charakter oceniający predyspozycje kandydata do kształcenia   

w określonej specjalności oraz jego motywację do pełnienia zawodowej służby 

wojskowej – oceny rozmowy dokonuje się zgodnie  z zasadami określonymi 

w Tabeli 2.  

2. Oceny prezentowanej postawy na podstawie całokształtu przebiegu rozmowy 

dokonuje Komisja Rekrutacyjna, w szczególności poprzez analizę: zdolności 

analitycznych kandydata - wnioskowanie na podstawie informacji; 

komunikatywności  – jasne i precyzyjne wyrażanie swoich myśli i opinii, sposób 

przekazywania informacji; umiejętności dokonywania prezentacji przez kandydata 

- umiejętność przekazywania informacji w sposób spójny i zrozumiały dla odbiorcy, 

logiczność wypowiedzi; odporności na stres oraz asertywności kandydata – 

umiejętność jasnego wyrażania swoich opinii i ich obrony, zdolności 

wykorzystywania wyobraźni i zdolności do tworzenia oryginalnych rozwiązań 

w sytuacjach wyjątkowych.  

3. W wyniku rozmowy kwalifikacyjnej, kandydat może uzyskać (Pr) od 0 do 30 pkt. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Tabela 2. Ocena rozmowy kwalifikacyjnej (Pr) 

Lp. Oceniany element 
liczba 

punktów 

1. 

Predyspozycje kandydata do pełnienia zawodowej służby 

wojskowej, w tym predyspozycje do pełnienia zawodowej 

służby wojskowej w danym korpusie osobowym: 

- zdolności analityczne, umiejętności dokonywania 

prezentacji oraz asertywność 0-3 pkt. 

- potwierdzona działalność sportowa lub społeczna 0-3 pkt. 

– ukończenie klasy ogólnej mundurowej w szkole 

ponadgimnazjalnej lub służba w NSR – 2 pkt. albo 

- ukończenie klasy mundurowej certyfikowanej o profilu 

wojskowym - 4 pkt. 

0-10 pkt. 

2. 

Motywacja do pełnienia zawodowej służby wojskowej, w tym w 

lotnictwie wojskowym: 

– wiedza z zakresu lotnictwa 0 – 10 pkt. 

- ukończenie Ogólnokształcącego Liceum Lotniczego -4 pkt. 

- ukończenie studiów cywilnych w WSOSP lub LAW – 6 pkt. 

0-20 pkt. 

 

 

Warunkiem koniecznym do uzyskania pozytywnego wyniku z rozmowy 

kwalifikacyjnej jest uzyskanie przez kandydata minimum po 1 pkt. z pozycji  

Lp.1 i Lp.2 tabela 2. 

 

§ 6 

1. Zasady oceniania dotychczasowego przebiegu studiów: 

1) kandydat przedstawia zaświadczenie o średniej z dotychczasowego przebiegu 

studiów obliczonej zgodnie z Regulaminem Studiów wraz z wydrukiem 

uzyskanych ocen, z zastrzeżeniem pkt. 2: 

2) w celu zagwarantowania równego traktowania przy ocenie dotychczasowego 

przebiegu studiów, w przypadku średniej ocen z zaliczeń i egzaminów, o której 

mowa w pkt. 1 uwzględnia się średnią uzyskaną przez studenta do semestru 

poprzedzającego semestr na który następuje przeniesienie na studia dla 

kandydatów na żołnierzy zawodowych; 

3) kandydat uzyskuje 0,5 pkt. za każdą 0,01 średniej powyżej 3,0 (to jest 

maksymalnie 100 pkt.); 

4) kandydat, który posiada średnią, o której mowa w pkt. 1 niższą niż 3,0 nie 

zostaje dopuszczony do dalszych etapów postępowania rekrutacyjnego. 
 

§ 7 



 

1. Wynik postępowania rekrutacyjnego ustala się poprzez dodanie punktów 

uzyskanych za poszczególne elementy postępowania rekrutacyjnego, o których 

mowa w § 2. 

2. W oparciu o wyniki postępowania, o których mowa w ust. 1, komisja rekrutacyjna 

ustala i ogłasza listę rankingową kandydatów. Przyjęci zostają ci kandydaci, 

którzy zajmują najwyższe miejsca na liście rankingowej – do wyczerpania limitu 

miejsc. 
 

§ 8 

1. Postępowanie rekrutacyjne kończy sporządzenie protokołu przez komisję 

rekrutacyjną. 

2. Warunkiem przeniesienia na studia dla kandydatów na żołnierzy zawodowych 

jest zajęcie na liście rankingowej lokaty kwalifikującej do przeniesienia na wolne 

miejsca, na które został ogłoszony nabór oraz spełnienie wymagań określonych  

w art. 124 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy 

zawodowych (tj.: Dz. U. z 2019 r., poz. 330, z późn. zm.), w tym przedłożenie 

orzeczenia lekarskiego stwierdzającego stan zdrowia pozwalający na podjęcie 

służby kandydackiej we właściwej specjalności będącego wynikiem badań 

lekarskich, na które został skierowany kandydat. 
 

§ 9 

Egzaminatorów o których mowa w niniejszej uchwale, do przeprowadzenia egzaminu 

z języka angielskiego i sprawdzianu sprawności fizycznej, spośród osób 

posiadających odpowiednie kwalifikacje naukowe lub zawodowe, powołuje Rektor-

Komendant  

w drodze zarządzenia. Z przeprowadzonych przez egzaminatorów rozmów, 

sprawdzianów i egzaminów sporządza się protokół. 
 

§ 10 

1. Do postępowania rekrutacyjnego w trybie, o którym mowa w ust. 1 dopuszczeni 

mogą być wyłącznie studenci cywilni Lotniczej Akademii Wojskowej. 

2. Zainteresowany student, o którym mowa w ust. 1, składa wniosek, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia, w terminach wynikających z 

ogłoszenia rekrutacyjnego. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) życiorys, 

2) odpis skrócony aktu urodzenia; 

3) informację o osobie z Krajowego Rejestru Karnego wystawioną z datą nie 

wcześniej niż 30 dni przed dniem rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego; 

4) potwierdzenie dokonania opłaty z tytułu egzaminów wstępnych; 

5) zaświadczenie o odbywaniu studiów oraz dokumenty dotyczące przebiegu 

nauki na Uczelni; 

6)  inne dokumenty potwierdzające kwalifikacje lub umiejętności. 
                                                     

§ 11 

Rektor-Komendant ogłaszając postępowanie rekrutacyjne w trybie przeniesienia,      

o którym mowa w § 1, biorąc pod uwagę stopień zaawansowania studiów, na które 

następuje rekrutacja (rok studiów), specjalności wojskowe, na które następuje 

przyjęcie oraz interes Sił Zbrojnych RP, może wskazać studenci jakich kierunków, 



 

specjalności i lat studiów mogą się ubiegać o przyjęcie na studia dla kandydatów na 

żołnierzy zawodowych w trybie przeniesienia. 
 

 

 

§ 12 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszej Uchwale stosuje się odpowiednie 

przepisy Rozporządzenia. 
 

 

§ 13 

Wykonanie Uchwały powierza się Prorektorowi ds. Kształcenia i Studenckich oraz 

Komisji Rekrutacyjnej. 
 

§ 14 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   PRZEWODNICZĄCY SENATU 
        REKTOR-KOMENDANT 
 

gen. bryg. pil. dr Piotr KRAWCZYK 

= 
 

 

 


